Отчет

о результатах деятельности ГБОУ школы №404 за 2013 г

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.4. Информация о численности и средней заработной плате сотрудников учреждения

	Категории   
работников   
	Количество      
работников на   
начало отчетного
периода         
	Количество      
работников 
на конец отчетного 
периода 
	Средняя заработная плата (руб.)
	Причины  изменения штатных единиц  учреждения

(по штатному расписанию)

	
	по   
штату
	факти-

чески
	по   
штату
	факти-

чески
	год,          
предшествующий
отчетному     
	отчетный
период  
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	руководители:
директор - 1

зам. по УВР - 3

зам. по ВР - 1

зам. по АХЧ - 2

зав. ОДОД - 1

зав. библиотекой - 1
	9,5
	9
	9
	9
	42260
	43109
	снижение численности учащихся

	специалисты 
	98,23
	69
	92,13
	65
	29147
	36997
	

	в т.ч. педагогический персонал
	93,23
	63
	87,13
	60
	29458
	38065
	уволились:
Люткина С.В.

Сидорова Л.Н.

Шмелева О.В.

	прочие
	26,5
	19
	31,5
	19
	16271
	16546
	

	Всего       
	134,23
	97
	132,63
	93
	28297
	33752
	


· средняя з/п по учреждению в 2013 г.- 33 752 руб.

· средняя з/п педагогических работников в 2013 г. - 38065 руб.

· средняя з/п педагогических работников в I квартале 2014 г. - 41 688 руб. (по экономике - 41 203 руб.)
1.5. Информация о квалификации работников учреждения

	Категории работников
	Квалификационная категория 
	Количество человек
	Примечание

	
	
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода
	

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Руководители:
	Высшая категория
	2
	2
	

	
	Первая  категория
	4
	4
	

	
	Вторая категория
	0
	0
	

	
	Без категории
	3
	3
	

	Всего:
	
	9
	9
	

	Специалисты:
	Высшая категория
	39
	31
	

	
	Первая  категория
	15
	16
	

	
	Вторая категория
	0
	0
	

	
	Без категории
	15
	18
	

	Всего:
	
	69
	65
	


· категории руководителей
	
	Должность 
	ФИО
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	1. 
	директор
	Оводова Е.Г.
	Без категории
	Первая  категория

	2. 
	зам. по УВР
	Шунина Л.В.
	Без категории
	Без категории

	3. 
	зам. по УВР
	Зинатулина О.В.
	Первая  категория
	Первая  категория

	4. 
	зам. по УВР
	Трипольникова Н.В./ Ларионова Е.В.
	Высшая категория
	Без категории

	5. 
	зам. по ВР
	Гоянкова Д.А.
	Высшая категория
	Высшая категория

	6. 
	зам. по АХЧ
	Щербак Е.П.
	Первая  категория
	Высшая категория

	7. 
	зам. по АХЧ
	Дятко Е.В.
	Первая  категория
	Первая  категория

	8. 
	зав. ОДОД
	Микулинас В.А.
	Без категории
	Без категории

	9. 
	зав. библ.
	Смирнова Н.А.
	Первая  категория
	Первая  категория


молодые специалисты - 5 человека

· Раздел 2. Результат деятельности учреждения


2.1. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

	N  
п/п
	Наименование показателя
	Ед.  
изм.
	Значение показателя

	
	
	
	на начало
отчетного
периода
	на конец 
отчетного
периода
	Динамика 
изменения
(гр. 5 - 
гр. 4)
	%        
изменения

	3  
	Сумма дебиторской   
задолженности                
	руб. 
	57926,67
	21 825,93
	-36100,74
	-62,32

	4  
	Сумма кредиторской           
задолженности                
	руб. 
	28243,47
	61 446,89
	33203,42
	117,56

	5  
	Итоговая сумма актива баланса
	руб. 
	2 413 277,15
	1686524,79
	-726752,36
	-30,11


· Дебиторская задолженность составляет 21 825,93 руб., образовалась в связи с тем, что произведена предоплата за подписку на 2014 год. Дебиторская задолженность за подписку будет погашена по мере поступления подписных изданий. 

· Кредиторская задолженность  составляет 61 446,89 руб., возникла в связи с тем, что окончательная оплата за коммунальные услуги за декабрь, производится в январе. Кредиторская задолженность не превышает одного месяца. Кредиторская задолженность  погашена в январе 2014 года.

2.2. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения,
и сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	Вид услуги  (работы)
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами)
	Сумма доходов, полученных от оказания  платных услуг (выполнения работ) 
(руб.)

	
	бесплатно
	частично платных
	полностью платных
	

	
	2012
	2013
	2012
	2013
	2012
	2013
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	11
	12

	Реализация начального общего образования в классе
	366
	348
	
	
	
	
	
	

	Реализация начального общего образования в форме индивидуального обучения на дому 
	1
	3
	
	
	
	
	
	

	Реализация основного общего образования в классе
	399
	387
	
	
	
	
	
	

	Реализация основного общего образования в форме индивидуального обучения на дому 
	10
	10
	
	
	
	
	
	

	Реализация среднего (полного) общего образования в классе
	86
	72
	
	
	
	
	
	

	Реализация среднего (полного) общего образования в форме индивидуального обучения на дому 
	0
	1
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	862
	821
	
	
	
	
	
	

	Реализация дополнительных общеобразовательных программ в ОДОД 1-го года обучения
	150
	395
	
	
	
	
	
	

	Реализация дополнительных общеобразовательных программ ОДОД 2-го года обучения
	0
	83
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	150
	478
	
	
	
	
	
	

	Содержание и воспитание обучающихся в группе продленного дня 
	112
	118
	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО
	1124
	1417
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Организация отдыха детей и молодежи в период оздоровительной кампании (туристические походы)
	
	
	12
	
	
	
	15954,00
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Организация питания школьников
	78
	82
	302
	295
	
	
	433181,86
	266 819,68

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Платные образовательные услуги
	
	
	
	
	220
	185
	1289426,75
	1 081 006,25

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	1738562,61
	1 347 825,93

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Организация охраны школьников
	
	
	
	
	
	
	
	271 330,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Неустойка за ремонт (пеня)
	
	
	
	
	
	
	
	521 692,96

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО
	
	
	
	
	
	
	
	2 140 848,89


2.3. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы)
	Наименование работы  (услуги)
	Цена (руб.)

	
	с  01.01.13
	с 01.06.13
	
	
	

	
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Дополнительное образование различной направленности на платной основе 
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. Кружок для дошкольников "Малышок"
	1200
	1300
	
	
	
	
	
	

	2. Совершенствование знаний по математике 1-4 классы 
	700
	-
	
	
	
	
	
	

	3. Совершенствование знаний по математике 5-8 классы 
	750
	800
	
	
	
	
	
	

	4. Совершенствование знаний по русскому языку 9-11 классы
	700
	850
	
	
	
	
	
	

	5. Совершенствование знаний по математике 9 - 11 классы
	800
	800
	
	
	
	
	
	

	6. Совершенствование знаний по русскому языку 5-8 классы 
	-
	800
	
	
	
	
	
	

	7. Совершенствование  знаний по англ. языку 2-4 классы
	700
	750
	
	
	
	
	
	

	8. Совершенствование  знаний по англ. языку 5-8 классы
	750
	800
	
	
	
	
	
	

	9. Расширяем границы предмета"Физическое воспитание" 1-9класс (гр.7)
	1200
	1300
	
	
	
	
	
	

	10. Расширяем границы предмета"Физическое воспитание" 1-9класс (гр.5,6)
	850
	900
	
	
	
	
	
	

	11. Расширяем границы предмета иностранный язык (англ.) 1классы ( гр.8,9)
	700
	750
	
	
	
	
	
	

	12.Совершенствование  знаний по физике 9-11классы
	800
	800
	
	
	
	
	
	

	13.Совершенствование знаний по русск. языку  и развитие речи 1-е классы
	750
	-
	
	
	
	
	
	

	14.Совершенствование знаний по русск. языку  и развитие речи 1-4 классы
	700
	-
	
	
	
	
	
	

	15.Совершенствование знаний по математике 9 - 11 классы
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	16.Совершенствование знаний по русск. языку и развитие речи 1-е классы
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	17.Совершенствование знаний по русскому языку 9 -11 классы
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	18.Совершенствование знаний по русскому языку и развитие речи 1-4 классы
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Организация отдыха детей и молодежи в период оздоровительной кампании (туристические походы)
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Организация питания школьников
	86,0
	86,0
	
	
	
	
	
	


· цены изменены в связи с инфляцией и повышением тарифов на коммунальные услуги

· план по платным услугам на 2013 год - 881 087 руб., 

· факт за 2013 год - 1 081 006,25 руб.,    
· % исполнения плана - 122%

· ФОТ составляет 75%   

· потратили в 2013 году - 1 037 394 руб., т.к. платежи за декабрь платят родители после 20-го числа и на лицевом счете они были позже
· возмещение коммунальных услуг за 2013 год - 23 700 руб.
· приобрели за счет платных услуг: учебники - 170 240 руб., топосъемка - 60 000 руб., канц.товары - 30 000 руб.
· план по платным услугам на 2014 год - 1 076 900 руб.

· поступления за январь-февраль 2014 года - 261 374 руб.
2.5. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности (тыс. руб.)
	п/п
	Наименование показателя 

по поступлениям (доходам)
	Плановый  
показатель
	Фактическое
поступление 
	% исполнения (гр.4/ гр.3*100)
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.  
	Остаток средств на начало года 
	X
	712,91
	X
	

	2. 
	Поступления (доходы), всего 
	63491,91
	64016,51
	100.00
	

	в том числе: 
	
	
	
	

	2.1.
	СГЗ
	51514,97
	51472,80
	99,92
	

	2.2.
	СИЦ
	10402,87
	10402,87
	100,00
	

	2.3.
	Доходы от предпринимательской 
и иной, приносящей доход, деятельности
	1574,07
	2140,84
	136,00
	

	3.
	Наименование показателей 

по выплатам (расходам)
	Уточненный план
	Фактическое исполнение
	% исполнения (гр.4/ гр.3*100)
	Комментарий

	
	Выплаты (расходы), всего:
	64174,81
	64132,65
	
99,93
	

	в том числе с разбивкой по КОСГУ: 
	
	
	
	

	
	211
	36084,35
	36053,80
	99,92
	з/п

	
	212
	97,9
	97,9
	100.00
	

	
	213
	11234,51
	11222,90
	99,90
	з/п

	
	221
	49,99
	49,99
	100.00
	

	
	222
	32,51
	32,51
	100.00
	

	
	223
	2778,36
	2778,36
	100.00
	

	
	225
	7729,15
	7729,15
	100.00
	

	
	226
	988,13
	988,13
	100.00
	

	
	262
	3088,25
	3088,25
	100.00
	

	
	290
	30,15
	30,15
	100.00
	

	
	310
	1635,42
	1635,42
	100.00
	

	
	340
	426,09
	426,09
	100,00
	

	4  
	Остаток средств на конец года 

(п.1 + п.2 - п.3)
	X
	596,77
	X
	


· остаток средств на 01.01.2013 - 712 910 руб.:
· питание - 342 744,86 руб.

· кружки (платные) - 186 306,60 руб.

· охрана - 183 859,20 руб.

· выполнение СГЗ на 99,92% - невыплата за классное руководство 42 170 руб.
· использование СИЦ:
· ремонт - 6 521 162,00 руб.

· питание - 2 078 800 руб.

· оборудование для дистанционного обучения детей-инвалидов - 880 100 руб.
· учебники + книги - 345 400 руб.

· компенсация молодым специалистам ( 4 чел.) и на оздоровление (9 чел.) - 167 265 руб.

· повышение квалификации педагогов - 24 160, 50 руб.
· реализация программы "Толерантность" - 19 100 руб.

· приобретения по 310 ст. - 1 635 420 руб.:
· оборудование для дистанционного обучения детей-инвалидов - 880 100 руб.

· учебники + книги - 345 400 руб.
· приобретение мебели (5 комплектов для классов) - 226 411,77 руб. (часть пени)

· витрина холодильная - 47 000 руб.

· остаток средств на 01.01.2014 - 596 770,25 руб.:
· питание - 8 394 руб.

· кружки (платные) - 229 918,26 руб.

· охрана - 63 176,80 руб.
· остаток от пени - 295 281,19 руб.
Раздел 3. Использование имущества, закрепленного за учреждением

	Наименование показателя
	Ед-ца измер.
	Недвижимое имущество
	Движимое имущество

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	Остаточная стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления, по данным баланса 
	руб.
	43856129,08
	42961166.08
	3881425,84
	3883988.07

	в том числе:
	
	
	
	
	

	- приобретенного за счет средств, выделенных учредителем*
	
	х
	х
	3825499,65
	3836147.60

	- приобретенного за счет доходов, полученных от платных услуг и иной, приносящей доход деятельности*
	
	0
	0
	55926,19
	47840.47

	- особо ценного движимого имущества*
	
	х
	х
	3352108,85
	3480569.36

	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления
	кв.м.
	5725,8 м2
	5725,8 м2
	х
	х

	в т.ч. 

- переданного в аренду
	кв.м.
	0
	0
	х
	х

	- переданного в безвозмездное пользование
	кв.м.
	0
	33,9
	х
	х

	Количество объектов недвижимого  имущества, находящегося на праве оперативного управления
	шт.
	1
	1
	0
	0

	Объем средств, полученных 
от распоряжения в имуществом, находящимся на праве оперативного управления (аренда)
	руб.
	0
	0
	0
	0


Проведенные  уполномоченными органами проверки в 2013 году
· 27.02.2013 г.  Прокуратура Колпинского района Санкт-Петербурга; исковое заявление в суд об ограждении территории учреждения, срок выполнения - до 31.12.2013 г., отсрочка исполнения -  до 31.12.2014 г.

· 16.05.2013г. Роспотребнадзор; предписание,  срок исполнения - до 30.08.2014 г. 

· 10.10.2013 г. ОНД Колпинского района Санкт-Петербурга, УНД Главного управления МЧС России по Санкт-Петербурга; предписание, срок исполнения до 28.10.2014 г.

Структура размещения государственного заказа в 2013 году
· План государственного заказа на 2013 год - 13 631 285,26 руб.; 
· Объем закупок в 2013 году - 10 336 985,26 руб.
· Выполнение - 100%

· Способ размещения:

· торги (аукцион или у ед. источника) - 7 312 361,14 руб. - 70,74%

· в т.ч. у СМП - 793 303,54 - 3,3% (т.к. мебель, лицензионное обеспечение, моющие средства были совместные торги, а они у СМП не размещаются; федеральные деньги на дист. оборудование для обучения инвалидов у СМП не размещаются)

· публичная закупка - 3 024 624,12 руб. - 29,26%

· у единственного источника - 3 294 300,00 руб. - 31,87%

· Экономия средств по результатам торгов - 163 509,42 руб.

· Крупные сделки ((10% баланса - более 241 327 руб.):

· учебники + книги - 345 400 руб.
· оборудование для дистанционного обучения детей-инвалидов - 880 100 руб.
· оконные блоки - 299 755,60 руб.
Структура размещения государственного заказа в 2014 году

· План государственного заказа на 2014 год - 11 343 715,69 руб.; 
· Объем закупок на 2014 год - 8 195 515,69 руб.
· Размещение за I квартал - 76,7%

· Не размещены:

· ремонтные работы за собственные средства (модернизация охранной сигнализации, модернизация пожарной организации, установка противопожарных дверей, модернизация водомерного узла)

· учебники

· оборудование для дистанционного обучения детей-инвалидов
· Запланировано к размещению у СМП - 15%
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